Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 233/2013

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que estude a possibilidade de desmembrar a
Secretaria de Educação e Esporte.

O desmembramento da Secretaria tem o objetivo de otimizar as ações das áreas de educação e de
esporte, possibilitando melhor controle e mais agilidade nos serviços administrativos, bem como a
busca de recursos financeiros especifícos.

Uma  secretaria  direcionada  ao  esporte  possibilita  o  melhor  desenvolvimento  de  trabalhos  de
incentivo as atividades esportivas ao mesmo tempo em que a secretaria de educação ganha maior
autonomia para suas ações.

Sala das Sessões, em 18 de junho de 2013.

GILMAR CANAL
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br